Российская   Федерация
Коршуновский  сельский Совет народных депутатов
Михайловского района Амурской области
(седьмой   созыв)
РЕШЕНИЕ
08.12.2023   	                         №  24/59
с. Коршуновка

О проекте решения «О бюджете
Коршуновского сельсовета на 2024 год
и плановый период 2025 – 2026 годов»

Рассмотрев представленный в порядке законодательной инициативы    главой Коршуновского сельсовета проект решения «О бюджете Коршуновского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов», в соответствии с п. 1 ст. 3 «Положения о бюджетном процессе в Коршуновском сельсовете», утвержденного решением Коршуновского сельского Совета народных депутатов от 29.07.2011 № 118, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.  Принять к рассмотрению проект решения «О бюджете Коршуновского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов» в первом чтении.
2. Утвердить прогнозируемый общий объем налоговых и неналоговых доходов районного бюджета на 2024 год в сумме 2730,5 тыс. рублей, на 2025 год – 2760,5 тыс.рублей, на 2026 год – 2802,5 тыс.рублей.
Установить прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы по кодам видов и подвидов доходов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3. Администрации Коршуновского сельсовета ко второму чтению предоставить поправки к показателям бюджета Коршуновского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы в срок до 20 декабря 2023 года.
4.  Поручить  Комиссии  по бюджету, местным налогам и социальным вопросам обобщить  поступившие  в  соответствии  с  пунктом  4  настоящего решения  поправки  к  проекту  решения  Коршуновского сельского Совета  народных депутатов  «О бюджете Коршуновского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы» и предоставить заключение по ним для подготовки к принятию во втором чтении указанного проекта решения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Коршуновского
Сельского Совета народных депутатов                                           О.А.Боровских

Исполняющий обязанности главы
 Коршуновского сельсовета                                                	С.А.Казаченко

	Приложение № 1
к решению Коршуновского сельского Совета
народных депутатов
от 08.12.2023г. № 24/59

	Прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов бюджета и безвозмездных поступлений бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы по кодам видов и подвидов доходов Коршуновского сельсовета

	(тыс.руб.)

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет доходов
	Плановый период

	2024

	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2730,5
	2760,5
	2802,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ
	972,0
	1036,0
	1103,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	972,0
	1036,0
	1103,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	6,0
	7,0
	7,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6,0
	7,0
	7,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	673,0
	638,0
	613,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	42,0
	41,0
	41,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	503,0
	501,0
	500,0

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	128,0
	96,0
	72,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1,0
	1,0
	1,0

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-ченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	1,0
	1,0
	1,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1072,5
	1072,5
	1072,5

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение   договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключе-нием земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	996,1
	996,1
	996,1

	1 11 05075 10  0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	76,4
	76,4
	76,4

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	6,0
	6,0
	6,0

	1 16 07090 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	6,0
	6,0
	6,0